
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, fakss - 65307323,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2015.gada 26.novembrī         Nr. 18 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta Plivda 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Liene Skutele 

 

Sēdē piedalās:      

Lauris Pastars 

Ligita Pauniņa 

Ineta Liepniece 

Juris Kovaļevskis 

Valentīna Liniņa 

Inta Ziemele 

Vladimirs Haritonovs 

Jānis Anspoks  

Juris Vucāns  

Jāzeps Šņepsts  

Juris Erts  

 

Sēdē nepiedalās:  

Juris Urtāns - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Aigars Zīmelis – nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Ārijs Vucāns - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Vita Patmalniece – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Jolanta Upeniece- mājas lapas satura redaktore; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos; 

Broņislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Inta Klindžāne – juriste; 

Skaidra Mukāne – grāmatvedības daļas vadītāja; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 



2 

 

Maruta Plivda iepazīstina ar kārtējās domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

Darba  kārtība 

Finanšu komitejas jautājumi 

 

1. Par līdzekļu piešķiršanu 

2. Par pašvaldības dzīvokļu remonta izdevumu segšanu 

3. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu 

4. Par novada domes 2015.gada 26.marta lēmuma Nr. 5. 5§ atcelšanu 

5. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu 

6. Par zemes vienības iznomāšanu 

7. Par finansējuma piešķiršanu tehniskā projekta izstrādei 

8. Par dzīvojamo māju kopīpašuma domājamām daļām 

9. Par Preiļu pilsētas siltumapgādes koncepcijas izstrādi 2015.-2025.gadam 

 

Sociālo, izglītības un kultūras komitejas jautājumi 

 

10. Par iemitināšanos pašvaldības īpašumā 

11. Par Preiļu novada pašvaldības pansionāta “Preiļi” nolikuma apstiprināšanu 

12. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

13. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

14. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

15. Par  sociālās dzīvojamās platības maiņu 

16. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

 

Attīstības un infrastruktūras komitejas jautājumi 

 

17. Par adreses maiņu 

18. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

19. Par nekustamā īpašuma sadali 

20. Par precizējumiem lēmumprojektā “Par ceļu pārbūves tehnisko projektu izstrādi 

pasākumam “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda ierosina papildināt darba kārtību ar šādiem papildus darba  

kartības jautājumiem: 

 

21. Par nekustāmā īpašuma sadali 

22. Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas sadali telpu grupās un adrešu piešķiršanu telpu 

grupām 

23. Par adreses piešķiršanu 

24. Par nekustamā īpašuma iegādi 

25. Par Ziemassvētku dāvanām 

26. Par Preiļu novada sociālā dienesta struktūrvienības Preiļu novada sociālā dienesta krīzes 

centrs reorganizāciju 

27. Par komisijas ziņojumu 

28. Par Sociālā dienesta vadītājas sūdzības izskatīšanu 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par sēdes darba kartību. 

 

Atklāti balsojot: PAR –  10 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Preiļu novada dome nolemj: 



3 

 

 

Apstiprināt šādu 2015.gada 26.novembra novada domes sēdes darba kārtību: 

 

Finanšu komitejas jautājumi 

 

1. Par līdzekļu piešķiršanu 

2. Par pašvaldības dzīvokļu remonta izdevumu segšanu 

3. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu 

4. Par novada domes 2015.gada 26.marta lēmuma Nr. 5. 5§ atcelšanu 

5. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu 

6. Par zemes vienības iznomāšanu 

7. Par finansējuma piešķiršanu tehniskā projekta izstrādei 

8. Par dzīvojamo māju kopīpašuma domājamām daļām 

9. Par Preiļu pilsētas siltumapgādes koncepcijas izstrādi 2015.-2025.gadam 

 

Sociālo, izglītības un kultūras komitejas jautājumi 

 

10. Par iemitināšanos pašvaldības īpašumā 

11. Par Preiļu novada pašvaldības pansionāta “Preiļi” nolikuma apstiprināšanu 

12. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

13. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

14. Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

15. Par  sociālās dzīvojamās platības maiņu 

16. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

 

Attīstības un infrastruktūras komitejas jautājumi 

 

17. Par adreses maiņu 

18. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

19. Par nekustamā īpašuma sadali 

20. Par precizējumiem lēmumprojektā “Par ceļu pārbūves tehnisko projektu izstrādi 

pasākumam “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” 

 

      Papildjautājumi 

 

21. Par nekustāmā īpašuma sadali 

22. Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas sadali telpu grupās un adrešu piešķiršanu telpu 

grupām 

23. Par adreses piešķiršanu 

24. Par nekustamā īpašuma iegādi 

25. Par Ziemassvētku dāvanām 

26. Par Preiļu novada sociālā dienesta struktūrvienības Preiļu novada sociālā dienesta krīzes 

centrs reorganizāciju 

27. Par komisijas ziņojumu 

28. Par Sociālā dienesta vadītājas sūdzības izskatīšanu 
 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1.§ 

Par līdzekļu piešķiršanu 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot I. B. 2015.gada 26. oktobra iesniegumu par finansējuma 

piešķiršanu Preiļu 1.pamatskolas 1. klases tautas deju kolektīva vadītāja un koncertmeistara 

atlīdzībai  

 

Atklāti balsojot: PAR –  10 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – 

nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt līdzekļus Preiļu 1.pamatskolas 1. klases tautas deju kolektīva vadītāja atlīdzībai 

summā EUR 98.87 un koncertmeistara atlīdzībai summā EUR 49.44 2015. gada decembra 

mēnesī . 

2. Naudas līdzekļus summā EUR 148.31 paredzēt no novada domes budžeta sadaļas 

“Izglītības papildu pakalpojumi”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

 

Nosūtīt: I. B., Preiļu 1. pamatskolai, grāmatvedībai, finanšu analītiķiem 

 

Turpmākā domes sēdē piedalās deputāts Jānis Anspoks plkst. 15.02 

     

2.§ 

Par pašvaldības dzīvokļu remonta izdevumu segšanu 

 

 2.1 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot J. B., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojošas ………………., 2015.gada 19.oktobra 

iesniegumu (reģistrēts 19.10.2015. Nr. 4-15/190 B) ar lūgumu segt remonta – logu nomaiņas 

izdevumus pašvaldībai piederošā dzīvoklī ……………., konstatēts: 

1) J. B. piešķirtas pašvaldības dzīvokļa ……….. īres tiesības uz nenoteiktu laiku. 

2) Iesniegumam pievienota līguma kopija ar SIA “MT APGĀDE” par divu logu nomaiņu 

par summu EUR 479,08 (LS 336,70).   

3)  Veikta dzīvokļa apsekošana, kurā konstatēts, ka dzīvoklī ir nomainīti divi logi 

17.11.2015. apsekošanas akta kopija - pielikumā). 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par 

dzīvojamo telpu īri” 40.pantu 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 



5 

 

1. Atmaksāt īrniecei J. B. logu nomaiņas izdevumus pašvaldībai piederošā dzīvoklī ……… 

par summu EUR 479,08 no pašvaldības budžeta sadaļas  “teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

I. Klindžāne 

 

Nosūtīt J. B., grāmatvedības daļai. 

2.2 

S. G. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot S. G., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvojošas ……….., 2015.gada 18.oktobra 

iesniegumu (reģistrēts 18.10.2015. Nr. 13-1/853 G) ar lūgumu atļaut veikt remontu pašvaldībai 

piederošā dzīvoklī un segt remonta – logu nomaiņas izdevumus dzīvoklī ………., Preiļos, 

konstatēts: 

1. S. G. piešķirtas pašvaldības dzīvokļa ………, Preiļos īres tiesības uz nenoteiktu laiku. 

2. Iesniegumam pievienota līguma kopija ar SIA “Baltic Doors Systems” par triju logu 

nomaiņu par summu EUR 647.37, kā arī rēķins (12.10.2015.) Nr. P-2015/167 un 

maksājumu apliecinošs dokuments – orderis par summas 647,37 pārskaitījumu SIA 

“Baltic Doors Systems”, kurā norādīts maksātājs – S. G. 

3.  Dzīvokļa apsekošanā, nododot dzīvokli īrniecei, konstatēts, ka dzīvoklim ir nepieciešams 

remonts, tai skaitā logu nomaiņa (01.12.2014. pieņemšanas - nodošanas akta kopija - 

pielikumā). 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par 

dzīvojamo telpu īri” 40.pantu 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atmaksāt  īrniecei S. G. logu nomaiņas izdevumus pašvaldībai piederošā dzīvoklī ……… 

par summu EUR 647,37 no pašvaldības budžeta sadaļas “teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana”.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

I. Klindžāne 

 

Izsūtīt S. G., grāmatvedības daļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

3.§ 

Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma noslēgšanu 

D. M. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot D. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: ………….. novads 2015.gada 9.novembra 

iesniegumu (reģistrēts 09.11.2015. Nr.4-15/959 M) par telpu Kooperatīva ielā 6, Preiļos nomas 

līguma noslēgšanu uz vienu gadu ar mērķi – skaistumkopšanas pakalpojumu sniegšana, 

konstatēts: 

1) Kooperatīva ielā 6, Preiļos ir brīvas telpas 32,9 kv.m platībā, kuras iespējams izmantot 

frizētavai un skaistumkopšanas pakalpojumu sniegšanai. 

2) Citi iesniegumi par telpu nomu nav saņemti. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 

 14.b) punktu, Līguma 5.2. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt neapdzīvojamo telpu Kooperatīva ielā 6, Preiļos, Preiļu novadā (platība – 32,9 kv. 

m) nomas līgumu ar D. M. uz vienu gadu ar mērķi – skaistumkopšanas pakalpojumu 

sniegšana. 

2. Noteikt nomas maksu EUR 1,42 par 1 m2 apmērā mēnesī, plus PVN, kopējā nomas 

maksa mēnesī – EUR 56,53, t.sk. PVN. 

3. Noteikt maksu par komunālajiem pakalpojumiem saskaņā ar novada domes piestādītiem 

rēķiniem atbilstoši skaitītāju rādījumiem. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

 

 Nosūtīt: D.M., novada domes juridiskajai daļai 

 

4.§ 

Par novada domes 2015.gada 26.marta lēmuma Nr. 5. 5§ atcelšanu 

R. V. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot R. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vietas adrese ……….., 2015.gada 

12.novembra iesniegumu (reģistrēts 12.11.2015. Nr. 4-15/972 V) par atteikumu pirkt dzīvokli 

………. par nosacīto cenu, konstatēts: 

1) 2014.gada 25.augustā Preiļu novada domē ar iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 4-15/448 V) 

par dzīvokļa …… atsavināšanu, griezies dzīvokļa īrnieces ģimenes loceklis mazdēls R.V. 

2) 2015.gada 19.janvārī dzīvokļa īpašums reģistrēts zemesgrāmatā, pamatojoties uz Preiļu 

novada domes izziņu (13.01.2015.) par dzīvokļa īpašuma atrašanos pašvaldības bilancē. 

Preiļu pilsētas zemesgrāmatu nodalījums Nr. 4306 29. 

3) Objekta vērtēšanu veica sertificēts vērtētājs SIA „ Latio ”. Nekustamā īpašuma tirgus 

vērtība noteikta EUR 4000,00 (četri tūkstoši euro) apmērā. 

4) 2015.gada 12.martā saņemts R. V.  pieteikums ar piekrišanu pirkt dzīvokļa īpašumu par 

nosacīto cenu, sadalot maksājuma summu EUR 4000,- uz 12 mēnešiem. Pircējam izsūtīts 

pirkuma līguma projekts šī gada aprīlī. Pirkuma līgums nav ticis parakstīts no Pircēja 

puses. 

5) 12.novembrī saņemts R. V. iesniegums, kurā viņš dara zināmu, ka atsakās izpirkt dzīvokli 



7 

 

sakarā ar ikmēneša ienākumu samazināšanos un nespēju samaksāt pirkuma maksu.

  

Pamatojoties uz “Administratīvā procesa likuma” 85.panta otrās daļas 2.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atcelt  Preiļu novada domes 2015.gada 26.marta lēmuma Nr. 5. 5§ par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa ………… kadastra Nr. 7601 900 2738, pārdošana par brīvu 

cenu. 

2. Piestādīt rēķinu R. V. par īpašuma vērtēšanas izdevumu EUR 72,60 segšanu saskaņā ar SIA 

Latio 13.02.2015 rēķinu Nr. 347 un 17.02.2015. dokumentu pieņemšanas – nodošanas aktu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Nosūtīt: R. V., Ņ. V. 

5.§ 

Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu 

AS “Attīstības finanšu institūcija Altum” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot AS “Attīstības finanšu institūcija Altum”, reģistrācijas Nr. 50103744891, adrese: Doma 

laukums 4, Rīga, Rēzeknes reģiona centra vadītājas Vitas Pučkas 2015.gada 4.novembra 

iesniegumu (reģistrēts 04.11.2015. Nr.4-11/2855) par telpu nomas līguma pagarināšanu, 

konstatēts: 

1) 2013.gada 2.janvārī noslēgts telpu nomas līgums Nr. 4-25/2013/12 starp Preiļu novada 

domi un  AS “Attīstības finanšu institūcija Altum” kā nomnieku par telpu 17,6 kv. m 

platībā Kooperatīva ielā 6, Preiļos (ēkas 3.stāvā, telpa Nr. 17) nomu.  

2) Noteikta nomas maksa EUR  30,29, tai skaitā PVN mēnesī, kā arī maksa par interneta 

pieslēgumu EUR 5,69 saskaņā ar  Iznomātāja piestādīto rēķinu. 

3) Nomas līguma termiņš beidzas 2015.gada 31.decembrī. 

4) Līguma 5.10.punkts paredz – Nomniekam ir tiesības uz nomas līguma termiņa 

pagarinājumu pēc līguma termiņa izbeigšanās, noslēdzot vienošanos ar Iznomātāju. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 

 14.b) punktu, Līguma 5.10. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt vienošanos par neapdzīvojamo telpu  Kooperatīva ielā 6, Preiļos (ēkas 3.stāvā, telpa 

Nr. 17)  nomas līguma termiņa pagarināšanu ar  AS “Attīstības finanšu institūcija Altum” 

uz trim gadiem uz iepriekšējā līguma nosacījumiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Nosūtīt:  AS “Attīstības finanšu institūcijas Altum”, Novada domes juridiskajai daļai. 

 

 

 



8 

 

6.§ 

Par zemes vienības iznomāšanu 

       

       6.1 

SIA “Unde” valdes locekļa Vismanta Stalidzāna iesnieguma izskatīšana  

(M. Plivda) 

Izskatot SIA “Unde”, reģistrācijas Nr. 41503052113, juridiskā adrese: A. Paulāna iela -27, 

Preiļi, valdes locekļa Vismanta Stalidzāna, 2015.gada 12.novembra iesniegumu (reģistrēts 

12.11.2015. Nr. 4-11/2954) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0261 (platība 

4,7 ha) Preiļu pagastā nomu lauksaimniecības vajadzībām, konstatēts: 

1) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0261 (4,7 ha) Preiļu pagastā ir ieskaitīta 

rezerves zemes fonda zemēs. Zemes vienība robežojas ar SIA “Unde” piederošo zemes 

īpašumu un šobrīd netiek izmantota. 

2) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo 

zemi” 13.punkta nosacījumiem tiesības rīkoties ar rezerves zemes fonda zemi ir 

deleģētas pašvaldībām un Ministru kabinetam. 

3) Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā un otrajā daļā noteikts, ka  Rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība un ka  vietējai pašvaldībai ir tiesības 

iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar normatīvajiem aktiem 

par publiskas personas zemes nomu, kuri regulē pašvaldības zemes iznomāšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes 

pārvaldības likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 

996, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar SIA “Unde”, reģistrācijas Nr. 41503052113,  par zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0261 (4,7 ha) Preiļu pagastā nomu 

lauksaimniecības vajadzībām uz pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 

3. Jautājumu skatīt novada domes sēdē 

 

I. Klindžāne 

Nosūtīt: SIA “Unde”, nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=197145#p13


9 

 

6.2 

U. P. iesnieguma izskatīšana  

(M. Plivda) 

Izskatot U. P., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta …………, 2015.gada 

14.oktobra iesniegumu (reģistrēts 14.10.2015. Nr. 4-15/916 P) par nomas līguma termiņa 

pagarināšanu, konstatēts: 

1) 2013.gada 1.novembrī noslēgts pašvaldībai piekritīgās zemes vienības 1 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu  7658 002 0155 nomas līgums ar U. P. 

2) Zemes vienība robežojas ar U. P. nomas lietošanā nodoto zemes gabalu ar kadastra 

Nr. 7656 002 0025, ko viņš izmanto lauksaimnieciskajā darbībā. 

3) Nomas maksājumu un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu parādu nomniekam 

nav. 

4) Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK 

noteikumiem Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts vai pašvaldības 

zemes nomu”, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt nomas līguma termiņu par daļas no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7656 

002 0155, 1 ha platībā Pelēču pagastā nomu lauksaimniecības vajadzībām  uz 5 gadiem ar 

nomnieku U. P. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN.   

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

Izsūtīt: U. P., nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai 

6.3 

L. K. un U. P. iesniegumu izskatīšana  

(M. Plivda) 

Izskatot L. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese: ………….. 2015.gada 27.oktobrī 

(reģistrēts 16.11.2015. Nr. 4-15/992 K) par nomas līguma izbeigšanu un U. P., personas kods 

xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta ………. novads, 2015.gada 27.oktobra iesniegumu 

(reģistrēts 16.11.2015. Nr. 4-15/993 P) par nomas līguma noslēgšanu, konstatēts: 

1) 2011.gada 1.jūnijā noslēgts pašvaldībai piekritīgās zemes vienības 0,8 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu  7656 002 0154 nomas līgums ar L. K. Uz zemes vienības 

atrodas nenoskaidrotas piederības būve. Zemes vienība robežojās ar L. K. 

piederošu īpašumu, kurš šobrīd ir pārdots, tādēļ nomnieks lūdz izbeigt nomas 

līgumu.  

2) Pirkuma līgums noslēgts ar U. P. Jaunais īpašnieks U. P. lūdz noslēgt nomas 

līgumu par zemes vienību 0,8 ha platībā, kadastra apzīmējums 7656 002 0154  uz 

viņa vārda. 

3) Nomas maksājumu un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu parādu nomniekam 

nav. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.a) punktu, MK 

noteikumiem Nr.735 (2007.gada 30.oktobrī) „Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes 

nomu”, 

 

 



10 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Izbeigt 2011.gada 1.jūnija lauku apvidus zemes nomas līgumu ar L. K. no 2015.gada 30. 

novembra. 

2. No 2015.gada 1.decembra noslēgt līgumu par zemes vienības 0,8 ha platībā, kadastra 

apzīmējums 7656 002 0154, nomu   uz 5 gadiem ar nomnieku U. P. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN, bet ne 

mazāk kā EUR 28,00 gadā plus PVN.   

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 I. Klindžāne 

 Izsūtīt: U. P., L. K., nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai 

 

7.§ 

Par finansējuma piešķiršanu tehniskā projekta izstrādei 

(M. Plivda) 

2015.gada 13.oktobrī ar Preiļu novada domes iepirkumu komisijas lēmumu (protokols 

Nr. 2015/22M-1) tika izsludināta iepirkuma procedūra “Tehniskā projekta izstrāde un 

autoruzraudzība “Preiļu pilsētas Celtnieku ielas daudzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu, 

piebraucamo ceļu un inženierkomunikāciju atjaunošana”, iepirkuma identifikācijas numurs PND 

2015/22M. Paredzamā iepirkuma līgumcena noteikta līdz EUR 8 000.00 (astoņi tūkstoši) ar 

pievienotās vērtības nodokli.  

2015.gada 12.novembrī ar Preiļu novada domes Iepirkumu komisijas lēmumu (protokols 

Nr. PND/22M – 5) tika atzīts, ka vienīgā pretendenta SIA “JOE”, reģ.nr. 43603067147, 

iesniegtais piedāvājums atbilst iepirkuma Nolikuma, tai skaitā tehniskās specifikācijas prasībām. 

Pretendenta piedāvātā līgumcena ir 23 609.00 (divdesmit trīs tūkstoši seši simti deviņi eiro 00 

centi) bez PVN, tai skaitā tehniskā projekta izstrāde EUR 18 999.00 (astoņpadsmit tūkstoši 

deviņi simti deviņdesmit deviņi eiro 00 centi) bez PVN un autoruzraudzība EUR 4 610.00 (četri 

tūkstoši seši simti desmit eiro 00 centi) bez PVN. Summā kopā ar PVN EUR 28 566.89 

(divdesmit astoņi tūkstoši pieci simti sešdesmit seši eiro 89 centi).  

Ņemot vērā minēto, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 

21.panta pirmās daļas 23.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Paredzēt 2016. gada novada pašvaldības budžetā papildus finansējumu EUR 20 566.89 

(divdesmit tūkstoši pieci simti sešdesmit seši eiro 89 centi) apmērā ar PVN, tehniskā 

projekta  izstrādei un autoruzraudzībai “Preiļu pilsētas Celtnieku ielas daudzīvokļu 

dzīvojamo māju iekšpagalmu, piebraucamo ceļu un inženierkomunikāciju atjaunošana”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Elste 

Nosūtīt: Iepirkuma komisijai, Tehniskās daļas vadītājam, Finanšu analītiķim. 

 

 



11 

 

 

 

8.§ 

Par dzīvojamo māju kopīpašuma domājamām daļām 

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada domes Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sagatavoto 

informāciju par dzīvojamo māju  privatizētajiem dzīvokļiem un Valsts zemes dienesta Latgales 

reģionālās nodaļas izziņas par ēkas kopīpašuma domājamām daļām, ir konstatēts, ka 

daudzdzīvokļu mājās ir 100% privatizēti visi dzīvokļi, ņemot vērā iepriekš minēto ir 

nepieciešams veikt izmaiņas Preiļu pilsētas zemesgrāmatu attiecīgajos nodalījumos, grozot 

ierakstu pašvaldības īpašuma daļa 1 uz pašvaldības īpašuma daļām 0,  pamatojoties uz 

Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu,  
 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Lūgt Preiļu rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļu grozīt Preiļu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumu  ierakstus II daļas 1.iedaļas 1.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu īpašuma daļa 1 

uz īpašuma daļa 0, attiecībā uz daudzdzīvokļu dzīvojamām ēkām, kurās visi dzīvokļi ir 

privatizēti. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Džeriņš 

V. Patmalniece 

9.§ 

Par Preiļu pilsētas siltumapgādes koncepcijas izstrādi 2015.-2025.gadam 

(M. Plivda, J. Kovaļevskis, V. Ivanovs, V. Savicka, J. Anspoks) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 1. daļu, Preiļu novada attīstības 

programmas 2011.-2017. gadam 2014. gada 22. decembra domes sēdē N.16., punkts 1.15. 

apstiprināto Investīciju plānu, plānotajām pašvaldības investīcijām SAM 5.6.2. "Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” ietvaros: 
 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Izstrādāt Preiļu pilsētas siltumapgādes koncepciju 2015. – 2025. gadam.  

2. Uzdot Preiļu novada domes izpilddirektoram organizēt konsultatīvo pakalpojumu 

iepirkuma procedūru, saskaņā ar tehnisko uzdevumu pielikumā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Pielikumā: Preiļu pilsētas siltumapgādes attīstības koncepcijas 2015. – 2025. gadam 

izstrādāšanai  tehniskais uzdevums uz 1 lp. 
 

Z. Erts 

Nosūtīt: Tehniskā daļa, SIA “Preiļu saimnieks”, Ekonomists 

 



12 

 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

10.§ 

Par iemitināšanos pašvaldības īpašumā  

J. M. un A. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. M., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………. un A. M., 

personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ……… iesniegumu (reģ.13-1/904M, 

23.10.2015.) par atļauju iemitināties un piedeklarēties pašvaldības dzīvoklī pēc ………….. pie 

patēva A. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx. 

 Konstatēts:   

1) Pašvaldības dzīvokļa ………………. novads galvenais īrnieks ir A. L.  

2) Minētajā dzīvojamajā platībā dzīvesvietu deklarējusi 1 persona (pēc Iedzīvotāju 

reģistra datiem): 

 A. L. no 10.12.1999. 

3) A. L. piekrīt J. M. un A. M. iemitināšanai un deklarēšanai dzīvoklī, to apliecina ar 

savu parakstu uz iesnieguma. 

4) Pamatojoties uz likumu “Par dzīvojamo telpu īri” 9.pantu “Citas personas 

iemitināšanai īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā nepieciešama izīrētāja, īrnieka un visu 

tajā dzīvojošo īrnieka pilngadīgo ģimenes locekļu piekrišana”, “Ne vēlāk kā triju 

dienu laikā pēc tam, kad īrnieka ģimenes loceklis vai cita persona iemitināta šajā 

pantā noteiktajā kārtībā īrnieka īrētajā dzīvojamā telpā, attiecīgās personas vārds, 

uzvārds un personas kods ierakstāms dzīvojamās telpas īres līgumā.” 

5) Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu - “ personai ir tiesisks 

pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais 

īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres, vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas 

tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai 

līgumiska pamata.” 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka personas J. M., A. M. iemitināsies pašvaldības dzīvoklī pēc adreses ……….. 

novads.  

2. Pēc ieraksta dzīvojamās telpas īres līgumā J. M. un A. M. var deklarēt dzīvesvietu pēc 

attiecīgās adreses. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Kairāne 

Nosūtīt: J. M., A. M. 

 

 

Turpmākā domes sēdē piedalās deputāts Juris Vucāns plkst. 15.14 

 

 

 

 

 



13 

 

 

11.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības pansionāta “Preiļi” nolikuma apstiprināšanu 

(I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības pansionāta “Preiļi nolikuma ar grozījumiem (jaunā 

redakcijā) projektu, saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības pansionāta “Preiļi” vadītājas I. 

Vilcānes sniegto informāciju, pamatojoties uz 27.05.2003. MK noteikumu nr.275 Sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma 

izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta noteikumiem, tai skaitā 2., 3. un 4.punktiem, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma nosacījumus, tai skaitā 28.panta trešo daļu, 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu,  
 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt  Preiļu novada pašvaldības pansionāta “Preiļi” nolikumu jaunā redakcijā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu novada pašvaldības pansionāta “Preiļi” nolikums uz 11 lp. 

 

I. Vilcāne 

12.§  

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

  

12.1                                                                         

A. K.  iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 2015.gada 

20.oktobra iesniegumu (reģ., 20.10. 2015., Nr. 13-1/897K) par sociālās īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. 

panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. K. noslēgto sociālā dzīvokļa ………. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

12.2 

 E. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot E. L., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……….. 

2015.gada 4. novembra iesniegumu (reģ. 4.11.2015. Nr. 13-1/938 L) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar E. L. noslēgto sociālā dzīvokļa ……….,  īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

12.3 

J. R. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. R., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………, 

2014.gada 2.novembra iesniegumu (reģ. 02.11.2015., Nr.13-1/930 R) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar J.  R. noslēgto sociālā dzīvokļa ………..  īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

12.4 

M. F. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot M. F., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………., 

2015.gada 5. novembra iesniegumu (reģ.05.11.2015. Nr. 13-1/940F) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar M. F. noslēgto sociālā dzīvokļa, ………… īres līgumu uz 6 mēnešiem.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.    

 

 

 

 



15 

 

 

12.5 

L. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. P. p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……., 2014. 

gada 20. oktobra iesniegumu ( reģ., 20.10.2015, Nr. 13-1/895 P) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamajām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar L. P. noslēgto sociālā dzīvokļa ………, īres līgumu uz 6 mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

12.6 

R. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot R. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………, 

2015.gada 6.novembra iesniegumu (reģ.06.11.2015 Nr.13-1/ 946K) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar R. K. noslēgto sociālā dzīvokļa, ……….. īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

12.7 

I. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……….., 

2015. gada 9.novembra iesniegumu (reģ., 09.11.2015., Nr. 13-1/957K) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar I. K. noslēgto sociālā dzīvokļa ………. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

12.8 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……….., 

2015.gada 9.novembra iesniegumu (reģ.09.11. 2015. Nr. 13-1/961T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa ………. īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

12.9 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………. 

2015.gada 10. novembra iesniegumu (reģ.10.11.2015 Nr. 13-1/966T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa, ………. īres līgumu uz 6 mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

12.10 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. L., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………., 

2015.gada 9.novembra iesniegumu (reģ.09.11.2015.Nr.13/954L) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālā dzīvokļa, …….. īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

12.11 

T. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot T. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………., 2015. 

gada 12.novembra iesniegumu ( reģ., 12.11.2015., Nr. 14-/970T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar T. T. noslēgto sociālā dzīvokļa ………., īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.      

12.12 

A. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. M., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………., 

2015. gada 10.novembra iesniegumu (reģ., 10.11.2015., Nr. 14-/965M) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. M. noslēgto sociālā dzīvokļa ……….., īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.      

12.13 

L. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……….., 

2015.gada 13.novembra iesniegumu (reģ.13.11.2015.Nr.13-1/977K) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar L. K. noslēgto sociālā dzīvokļa, ………, īres līgumu uz  6 mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
  
 
 
 
 
 



18 

 

 

 12.14 

A. A. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. A., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

……….. novadā 2015.gada 16.novembrī iesniegumu (reģ.16.11.2015., Nr.13-1/982A) par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt ar A. A. noslēgto sociālā dzīvokļa ……… pagastā Preiļu novadā  īres līgumu uz  

3.  mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.     

 

Z .Andrejeva 

13.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

    13.1 

V. F. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

            Izskatot V. F., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …….. Preiļu novads, 

2015.gada 30.oktobra iesniegumu (reģ.30.10.2015., Nr. 13-1/929F) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā”,       

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

         

1. Uzņemt rindā V. F. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

13.2 

V. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

            Izskatot V. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ………., 2015.gada 

10.novembra iesniegumu (reģ.11.11. 2015., Nr. 13-1/969 K) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 

1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā”,       

     

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

         



19 

 

1. Uzņemt rindā V. K. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

13.3 

L. S.   iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

            Izskatot L. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ………, 2015.gada 

12.novembra iesniegumu (reģ.12.11.2015., Nr. 13-1/973 S) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 

1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā”,       

     

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Uzņemt rindā L. S. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.                

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

13.4 

M. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

            Izskatot M. M., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ……….., 2015.gada 

13.novembra iesniegumu (reģ.13.11. 2015., Nr. 13-1/980 M) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā”,      

 

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Uzņemt rindā M. M. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

13.5 

I. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

            Izskatot I. K., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ………..Preiļu novadā 

2015.gada 26. oktobra iesniegumu (reģ.26.11.2015., Nr. 13-1/910 K) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā”, I. K. no 13.oktobra 2015. gada ar diviem mazgadīgiem bērniem-

B. K. un E. K. ievietota SD Krīzes centrā. 
     

Atklāti balsojot: PAR –  12 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, L. Pauniņa,  

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); 

PRET – nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
         

 

 



20 

 

1. Uzņemt rindā I. K. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 1.grupa. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

 

Nosūtīt: speciālistam mājokļu jautājumos  

 

Turpmākā domes sēdē nepiedalās deputāts Jānis Anspoks, izgāja plkst. 15.18            

 

14.§ 

  Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

 

14.1 

A. R. iesnieguma izskatīšana 

 (I. Liepniece) 

 Izskatot A. R., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………. 2015. 

gada 22.oktobra iesniegumu (reģ.22.10.2015., Nr.13-1 /903D) par pašvaldības dzīvokļa ………., 

īres tiesību piešķiršanu (A. R. reģistrēts rindā pašvaldības dzīvokļa saņemšanai no 2015.gada 

27.oktobrī novada domes lēmums Nr.17 ) 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 08/2010,  

   

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt A. R.  vienistabas pašvaldības dzīvokļa īres tiesības ……….. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

14.2 

I. A. iesnieguma izskatīšana 

 (I. Liepniece) 

Izskatot I. A., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ………., Preiļu 

novads, 2015. gada 16.novembra iesniegumu (reģ.16.11.2015., Nr.13-1 /9851A) par pašvaldības 

dzīvokļa ………, īres tiesību piešķiršanu (I. A. reģistrēta rindā pašvaldības dzīvokļa saņemšanai 

no 2012.gada 23.martā, novada domes lēmums Nr.5 ) 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 08/2010,  

   

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt I. A. trīs istabu pašvaldības dzīvokļa īres tiesības …….. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 



21 

 

14.3 

G. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece)  

 Izskatot G. Č., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ……….. novads, 

2015. gada 19. novembra iesniegumu (reģ. 19.11. 2015  Nr.13-1 /1003Č) par pašvaldības 

dzīvokļa …………. novads, īres tiesību piešķiršanu (G. Č. reģistrēts rindā pašvaldības dzīvokļa 

saņemšanai no 2014.gada 25.septembra, novada domes lēmums Nr.10 ) 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 08/2010,  
   

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt G. Č. dzīvokļa īres tiesības ………… novads .    

2. Pelēču pagasta pārvaldei noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

Nosūtīt:  speciālistam mājokļu jautājumos, SIA „Preiļu Saimnieks”             

15.§ 

 Par  sociālās dzīvojamās platības maiņu 

A. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. Č., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ……… Preiļu novads, 2015. 

gada 16.novembra iesniegumu (reģ. 16.11.2015., Nr.13-1/986Č) par sociālās dzīvojamās platības 

……… novads maiņu uz mazāku sociālo dzīvokli ………., konstatēts: A. Č. parāds par 

komunālajiem pakalpojumiem SIA „Preiļu saimnieks” uz 11.11.2015. sastāda 112,67EUR. 

 

Atklāti balsojot: PAR –  10 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – 1 

balss (J. Šņepsts), Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apmainīt A. Č. sociālo dzīvojamo platību ………. novads, uz sociālo dzīvokli ………   

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 3 mēnešiem .  

3.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

Nosūtīt: speciālistam mājokļu jautājumos, SIA „Preiļu Saimnieks”             

16.§        

Par atteikšanos no pašvaldības Dzīvojamās platības 

A. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. B., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīves vieta ………., Preiļu novads, 2015. 

gada 19. augusta iesniegumu (reģ. 19.11. 2015 .Nr. 13-1/1002B) par atteikšanos no pašvaldības 

dzīvokļa Liepu iela 8-6 , Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads,   
 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 



22 

 

1. Izbeigt dzīvojamās platības īres līgumu ar A. B. par dzīvokļa ……… pagasts, Preiļu 

novads.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.. 
 

Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

17.§ 

Par adreses maiņu 

E. P. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot E. P. , personas kods xxxxxx-xxxxx,dzīvo ………… novads 2015.gada 29.septembra 

iesniegumu (reģ.29.10.2015., Nr.4-15/925-P) par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam 

Preiļu novada Preiļu pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009. 

gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7658 001 0158 Preiļu novada Preiļu pagastā, 

piešķirt nosaukumu “Rudzi”. 

2. Zemes vienībai un ēkām(būvēm), kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7658 001 0158, mainīt adresi no „Maksimovka”, Rumpīši, Preiļu pagasts, Preiļu novads uz 

„Rudzi”, Rumpīši, Preiļu pagasts, Preiļu novads.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā. 

18.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

SIA „Preime” iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot SIA „Preime” 2015. gada 16.novembra iesniegumu (reģ. 16.11.2015, Nr.4-11/ 

2983 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Balti” Pelēču 

pagastā, Preiļu novadā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7656 001 0114 , pamatojoties uz 

likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 9.8 punktu un 30. punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Balti” Pelēču 

pagastā, Preiļu novadā , zemes vienības kadastra apzīmējums 7656 001 0114. 

2. Plānotajām zemes vienībām Nr. 1 un Nr. 2 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -

0101 - (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1, atstāt esošo, VARIS reģistrēto adresi: “Balti”,Bērza 

Rubeņi, Pelēču pagasts, Preiļu nov.”,  

4. Pilnvarot SIA „Preime” iesniegt VZD Latgales reģionālās nodaļas Daugavpils birojam 

zemes ierīcības projekta lietas īpašumam “Balti”, arhīva eksemplāru. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

V. Patmalniece 

 



24 

 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

 

19.1. 

V. L. pilnvarotās personas U. L. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot V. L., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo …………., pilnvarotās personas U. L., 

personas kods xxxxxx-xxxxx, , kurš darbojas uz 2014.gada 7.februāra pilnvaras Nr.459 pamata, 

2015.gada 10.novembra iesniegumu (reģ.11.11.2014., Nr.4-15/968-L) par nekustamā īpašuma ar 

kadastra Nr. 7601 001 0304 Preiļu novada Preiļu pilsētā sadali, pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21 pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.7601 001 0304 Preiļu novada Preiļu 

pilsētā divos patstāvīgos nekustamajos īpašumos- atdalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 7601 001 0304, neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 

2. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kurā ietilps zemes vienība ar kadastra  

apzīmējumu 760 1001 0304, apstiprināt adresi: Rīgas iela 4, Preiļi, Preiļu novads un 

saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1001 - (rūpnieciskās ražošanas 

uzņēmumu apbūve) 

3. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kurā ietilps apbūvei paredzēta zemes vienība ar 

kadastra  apzīmējumu 7601 001 0405, piešķirt jaunu adresi: Brīvības iela 74C, Preiļi, Preiļu 

novads un noteikt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0800 - (neapgūta 

komercdarbības objektu apbūves zeme) 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

19.2. 

VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs”,reģ. Nr.40003356530, Daugavpils ceļu 

rajona direktora Vjačeslava Akentjeva 2015. gada 13.novembra iesniegumu (reģ. 13.11.2015., 

Nr.4-11/2962) par nekustamā īpašuma Brīvības iela 76, Preiļos, sadali, pamatojoties uz likumu 

“Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK 

noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma Brīvības iela 76, 

Preiļos, zemes vienībai kadastra apzīmējums 7601 001 1001 sadalot atbilstoši grafiskajam 

pielikumam – atdalot apmēram 0,0895 ha . 

2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 1: 

2000 pamatnes. 



25 

 

5. Noteikt, ka atdalāmajai zemes vienībai plānotā adrese ir Brīvības iela 76A, Preiļi, Preiļu 

novads. 

6. Noteikt, ka atdalāmajai zemes vienībai plānotais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

1105 - (atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas). 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā un 

apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

20.§ 

Par precizējumiem lēmumprojektā “Par ceļu pārbūves tehnisko projektu izstrādi 

pasākumam “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” 

(J. Kovaļevskis) 

Pamatojoties uz  Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtību pasākumam 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” atklātu projektu iesniegumu 

konkursu veidā un uz organizēto sabiedrisko apspriešanu sanāksmju protokoliem 
 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Precizēt 2015.gada 27.augusta domes sēdes protokola Nr.13 17.§ Pielikumu Nr. 7, izsakot 

to jaunā redakcijā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  Ceļu saraksts uz 1 lp. 

 

S. Meļko 
 

Nosūtīt: Pagastu pārvalžu vadītājiem, Tehniskā daļa, Finanšu daļa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

21.§ 

Par nekustāmā īpašuma sadali 

SIA ”MYRTILLUS” pilnvarotās personas Jāzepa Degļa iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA „ MYRTILLUS” , reģ. Nr.41203020212 pilnvarotās personas Jāzepa Degļa, 

2015. gada 16.novembra iesniegumu (reģ. 17.11.2015., Nr.4-11/2993) par nekustamā īpašuma 

“Kalvāni” ar kadastra Nr. 7644 005 0094 Preiļu novada Aizkalnes pagastā sadali, pamatojoties 

uz likumu “Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, 

MK noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma „ Kalvāni” Preiļu 

novada Aizkalnes pagastā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 005 0094 sadalot to 

atbilstoši grafiskajam pielikumam- atdalot apmēram 14,2 ha.  

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

4. Atdalāmajai zemes vienībai noteikt plānoto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Atlikušajai zemes vienībai 

apmēram 10,6 ha platībā, vairāk vai mazāk kā izrādīsies pēc kadastrālās uzmērīšanas, 

noteikt plānoto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0201 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

5. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama par pamatu ņemot zemes 

robežu plānu M 1: 10 000. 

6.  Atdalāmajai zemes vienībai saglabāt esošo nosaukums „Kalvāni” un adresi „Kalvāni”, 

Kalvāni, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads. Paliekošajai  zemes vienībai apmēram 10,6 ha 

platībā piešķirt jaunu nosaukumu “Meža Kalvāni”. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā un 

apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V .Patmalniece 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

22.§ 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas sadali telpu grupās un adrešu piešķiršanu telpu 

grupām 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Skolas ielā 

8A, Preiļos, sadali telpu grupās  un adrešu piešķiršanu izveidotajām telpu grupām, pamatojoties 

uz likumu  „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi", 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Sadalīt pašvaldībai piederošo daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Skolas ielā 8A, Preiļos, ar 

kadastra apzīmējumu 7601 006 0618 001 deviņās dzīvojamo telpu grupās saskaņā ar 

grafisko pielikumu. 

 

Dzīvojamo telpu grupai grafiskajā pielikumā apzīmētai ar Nr.1 piešķirt adresi: 

Skolas iela 8A-1, Preiļu pilsēta, Preiļu novads. 

Dzīvojamo telpu grupai grafiskajā pielikumā apzīmētai ar Nr.2 piešķirt adresi: 

Skolas iela 8A-2, Preiļu pilsēta, Preiļu novads. 

Dzīvojamo telpu grupai grafiskajā pielikumā apzīmētai ar Nr.3 piešķirt adresi: 

Skolas iela 8A-3, Preiļu pilsēta, Preiļu novads. 

Dzīvojamo telpu grupai grafiskajā pielikumā apzīmētai ar Nr.4 piešķirt adresi: 

Skolas iela 8A-4, Preiļu pilsēta, Preiļu novads. 

Dzīvojamo telpu grupai grafiskajā pielikumā apzīmētai ar Nr.5 piešķirt adresi: 

Skolas iela 8A-5, Preiļu pilsēta, Preiļu novads. 

Dzīvojamo telpu grupai grafiskajā pielikumā apzīmētai ar Nr.6 piešķirt adresi: 

Skolas iela 8A-6, Preiļu pilsēta, Preiļu novads. 

Dzīvojamo telpu grupai grafiskajā pielikumā apzīmētai ar Nr.7 piešķirt adresi: 

Skolas iela 8A-7, Preiļu pilsēta, Preiļu novads. 

Dzīvojamo telpu grupai grafiskajā pielikumā apzīmētai ar Nr.8 piešķirt adresi: 

Skolas iela 8A-8, Preiļu pilsēta, Preiļu novads. 

Dzīvojamo telpu grupai grafiskajā pielikumā apzīmētai ar Nr.9 piešķirt adresi: 

Skolas iela 8A-9, Preiļu pilsēta, Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

– 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

23.§ 

Par adreses piešķiršanu 

(M. Plivda) 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra 2015. gada 24.novembra vēstuli, 

kurā Valsts zemes dienesta Latgales reģionālā nodaļa informē, ka, izvērtējot un salīdzinot 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Valsts adrešu reģistra informācijas 

sistēmā esošo informāciju, konstatēts, ka adresācijas objektiem zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 765800400363, 76580040238 un uz tās esošām ēkām nav piešķirtas adreses. 
Pamatojoties uz likumu” Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra 

noteikumiem Nr.1269 "Adresācijas sistēmas noteikumi", 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 004 0238 un ēkām(būvēm) ar kadastra 

apzīmējumiem 7658 004 0238 001, 7658 004 0238 002, 7658 004 0363 001 un 7658 004 

0363 002 Preiļu novada Preiļu pagastā, noteikt adresi: 

„Uzpildes stacija Vega”., Jaunsaimnieki , Preiļu pagasts, Preiļu novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

 

   Nosūtīt: LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma iegādi 

(M. Plivda) 

Novada domes 2014.gada 22.decembra sēdē pieņemts lēmums Nr. 16., p.1.11. - paredzēt 

līdzekļus 2015.-2016.gada budžetā nekustamā īpašuma Kooperatīva ielā 6, Preiļos, Preiļu 

novadā (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1301) iegādei. 

1) Nekustamais īpašums Kooperatīva ielā 6, Preiļos, kadastra apzīmējums 7601 002 

0030 sastāv no zemes vienības 1,6756 ha platībā, uz kuras atrodas Preiļu Valsts 

ģimnāzijas ēka. Zemes vienība ir O. L., K. L., U. S. kopīpašums, kas atdalīta no 

nekustamā īpašuma ”Loginovu īpašums”, kas reģistrēts Preiļu pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 722. 

2) Zemes vienība tiek izmantota pašvaldības īpašumā esoša ēku īpašuma uzturēšanai un 

labiekārtošanai. Zemes vienība nepieciešama pašvaldības autonomās funkcijas 

veikšanai saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu – 

gādāt par iedzīvotāju izglītību.  

3) “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 3. 

panta 3. punktā noteikts, ka pašvaldībām ar finanšu līdzekļiem un mantu jārīkojas 

lietderīgi, tas ir, manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par iespējami zemāku cenu. 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, “Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 3.panta 3.punktu, 
 

Atklāti balsojot: PAR –  9 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, V. Haritonovs); PRET – 1 balss  (J. Šņepsts); ATTURAS – 1 

balss (J. Kovaļevskis), Preiļu novada dome nolemj: 
 



29 

 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar O. L., K. L., U. S. par nekustamā īpašuma Kooperatīva ielā 6, 

Preiļos, kadastra apzīmējums 7601 002 0030, platība 1,6756 ha iegūšanu Preiļu novada 

pašvaldības īpašumā par pirkuma maksu EUR 27 273,77,-. 

2. Pirkuma līgumā paredzēt maksu par nekustamo īpašumu katram īpašniekam vienādās daļās 

sekojošā kārtībā: 

3. Pirkuma maksas daļa EUR 9091,26 samaksāta kā rokasnauda saskaņā ar 2015.gada 

24.aprīļa rokas naudas līgumu.  

4. Pirkuma maksas daļu EUR  5908,74 samaksāt 5 dienu laikā pēc pirkuma līguma 

parakstīšanas. 

5. Pirkuma maksu EUR EUR  12 273,77  samaksāt līdz 2016.gada 30.maijam. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV – 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

I. Klindžāne 

 

Nosūtīt O. L., U. S., grāmatvedības daļai, juridiskajai daļai, nekustamā īpašuma daļai, finanšu 

analītiķiem. 

25.§          

Par Ziemassvētku dāvanām 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu,  21.panta 1.daļas 23 

un 27.punktiem,   ņemot vērā 2014.gada 20.novembra Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

komitejas sēdes lēmumu (prot. Nr.12.), 

 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt Ziemassvētku dāvanas lielumu pirmsskolas bērniem un 1.- 4. klašu skolēniem EUR 

3.63 apmērā, t.sk.  PVN 21%. 

2.  Noteikt Ziemassvētku dāvanas lielumu skolas klašu kolektīviem, pašdarbības kolektīviem 

un sporta komandām EUR 18.15 apmērā, t.sk. PVN 21%. 

3. Līdzekļus, saskaņā ar iestāžu piestādītajiem sarakstiem, novirzīt no budžeta sadaļas „Pārējie 

izglītības pakalpojumi”. 

4.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 
 

Nosūtīt: grāmatvedībai, finanšu analītiķiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

26.§          

Par Preiļu novada Sociālā dienesta struktūrvienības Preiļu novada Sociālā dienesta Krīzes 

centrs reorganizāciju 

(M. Plivda, J. Šņepsts, I. Liepniece, L.Pastars, J. Kovaļevskis, L. Pauniņa, J. Vucāns, I. Vilcāne, 

V. Haritonovs) 

 Izskatot jautājumu par Preiļu novada Sociālā dienesta struktūrvienības Preiļu novada 

Sociālā dienesta Krīzes centrs reorganizāciju, konstatēts: 

1) Saskaņā ar Preiļu novada Sociālā dienesta Krīzes centra nolikumu (apstiprināts 

22.12.2014.) Preiļu novada Sociālā dienesta Krīzes centrs ir Sociālā dienesta 

izveidota struktūrvienība, kuras mērķis ir diennakts sociālās rehabilitācijas un 

īslaicīgas psiholoģiskās un cita veida palīdzības sniegšana krīzes situācijā nonākušām 

personām.   

2) Saņemts Preiļu novada Sociālā dienesta vadītājas Diānas Vucānes priekšlikums par 

Krīzes centra slēgšanu, pamatojoties uz to, ka 08.03.2011. vienošanās Nr. 2011/14 

par projekta Nr. 1DP/1/4/2/4//10/APIA/NVA/057 “Preiļu novada Krīzes centra 

sociālās rehabilitācijas un alternatīvās sociālās aprūpes pakalpojumu pilnveidošana 

īstenošanu paredz pakalpojuma pieejamības nodrošināšanu pašvaldībā līdz 

2015.gada 31.decembrim. 

3) Izvērtējot iespējas saglabāt Krīzes centra pakalpojumu, konstatēts, ka pašvaldībā var 

būt nepieciešamība pēc tūlītējas palīdzības krīzes situācijā nonākušām ģimenēm, 

tādēļ ir lietderīgi saglabāt struktūrvienību un tās sniegto pakalpojumu, samazinot 

Krīzes centra vietu skaitu līdz divām istabiņām un atdodot daļu no telpām (20 vietas) 

pakalpojumu centra “Līči” vajadzībām, vienlaicīgi nodarbinot šobrīd Krīzes centrā 

strādājošo personālu kā apkalpojošo personālu pakalpojumu centrā “Līči”, kas dotu 

iespēju optimizēt pašvaldības  budžetu, pārskatot štatu sarakstus, kā arī palielināt 

pakalpojuma saņēmēju skaitu (pieprasījums pēc mājokļa pakalpojuma personām ar 

pilnīgām vai daļējām pašapkalpošanās spējām). 

4) Izvērtējot minētās struktūrvienības darbības ekonomisko pamatojumu, konstatēts, ka: 

sakarā ar nelielo Krīzes centra klientu skaitu (2015.gada 10 mēnešos -  18 klienti, 

noslogojums 6%) Krīzes centra uzturēšana prasa ievērojamus pašvaldības budžeta 

līdzekļus. 

5) Viena klienta izmaksas EUR 14.23 dienā (maksā no citām pašvaldībām pakalpojumu 

izmantojošie klienti 2015.gadā -2 personas). 

6) Krīzes centrā nodarbināts personāls – 8 personas ar 6,4 likmi. 

7) Iepazīstoties ar novada domes ekonomistu sniegto aprēķinu par struktūrvienības 

reorganizācijas iespējām, konstatēts, ka Krīzes centra reorganizācija samazinātu 

pašvaldības budžeta līdzekļus EUR  33 123,-  apmērā gadā pie nosacījuma, ka telpas 

tiktu pilnībā izmantotas. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 8.punktu, Preiļu novada domes Nolikumu,    

 

Deputāts Jāzeps Šņepsts  izsaka savu viedokli par to, ka  Preiļu novada pansionāta “Preiļi”  

vadītājai, Sociālā dienesta vadītājai  un Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejai 

jāizveido divu nedēļu laikā koncepciju par Preiļu novada nākotnes sociālo sfēru, kur galvenais 

mērķis ir nevis saņemt pabalstus, bet gan, lai visas riska grupas atgrieztos normālā vidē. 

Galvenais ir izveidot sociāli atbildīgu sistēmu un orientētu ne tikai uz pabalstu izmaksāšanu. 

 

Deputāts Juris Kovaļevskis piekrīt un aicina ieklausīties deputāta Jāzepa Šņepsta viedoklim. 

 



31 

 

Domes priekšsēdētajas Marutas Plivdas priekšlikums sagatavoto lēmumprojektu  papildināt ar 

piekto punktu šādā redakcijā: Preiļu novada juridiskajai daļai izstrādāt Sociāla dienesta 

reorganizācijas plānu līdz 2016.gada 1.februārim. 
 

Notiek balsošana par domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR –  9 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET – nav; ATTURAS – 2 balsis  

(J. Šņepsts, J. Vucāns), Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Veikt Preiļu novada Sociālā dienesta struktūrvienības Preiļu novada Sociālā dienesta Krīzes 

centrs reorganizāciju par novada domes tiešās pakļautības struktūrvienību no 2016.gada 

1.janvāra. 

2. Izdarīt grozījumus Krīzes centra nolikumā līdz kārtējām novada domes komiteju sēdēm. 

3. Sagatavot izmaiņas Krīzes centra un pakalpojumu centra “Līči” darbinieku štatu sarakstos 

pēc struktūrvienības reorganizācijas. 

4.  Līdz 2015.gada 1.decembrim izsniegt  Preiļu novada Sociālā dienesta struktūrvienības 

Preiļu novada Sociālā dienesta Krīzes centrs darbiniekiem brīdinājumus par grozījumiem 

darba līgumos sakarā ar struktūrvienības reorganizāciju. 

5. Preiļu novada domes juridiskajai daļai izstrādāt Preiļu novada Sociālā dienesta 

reorganizācijas plānu līdz 2016.gada 1.februārim. 
 

Pielikumā: Esošās situācijas salīdzinājums ar pakalpojumu centra paplašināšanos  uz 2lp.  
 

I. Klindžāne,  

B. Savicka 

 

Nosūtīt: Sociālajam dienestam, juridiskajai daļai, finanšu analītiķim 

27.§          

Par komisijas ziņojumu 

(M. Plivda) 

Izskatot dienesta pārbaudes komisijas, izveidota 2015.gada 27.oktobrī ar Preiļu novada 

domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas rīkojumu Nr. 4-6/860, 2015.gada 17.novembra pārbaudes 

aktu par konstatētajiem pārkāpumiem Preiļu novada Sociālā dienesta vadītājas darbībās, 

konstatēts: 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja iepazinusies ar pārbaudes aktu komitejas 

sēdē 2015.gada 19.novembrī un uzdevusi domes priekšsēdētājai pieprasīt paskaidrojumu no 

Sociālā dienesta vadītājas Diānas Vucānes par pārbaudes aktā konstatētajiem pārkāpumiem. 

2015.gada 20.novembrī izdots novada domes priekšsēdētājas rīkojums Nr. 4-6/929, ar kuru 

pieprasīts Sociālā dienesta vadītājai sniegt paskaidrojumu līdz 2015.gada 25.novembra plkst. 

9.00. 

2015. gada 24.novembrī saņemta informācija, ka Sociālā dienesta vadītājai izsniegta darba 

nespējas lapa.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Preiļu novada 

pašvaldības nolikuma 30.punktu,  
 

Atklāti balsojot: PAR –  11 balsis( M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece,  

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Vucāns, J. Šņepsts, V. Haritonovs); PRET – nav; 

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Komisijas pārbaudes aktu pieņemt zināšanai. 

2. Atlikt jautājuma izskatīšanu novada domes sēdē līdz Sociālā dienesta vadītājas Diānas 

Vucānes paskaidrojuma saņemšanai. 



32 

 

I. Klindžāne 

Nosūtīt: personāla speciālistam, D. Vucānei, juridiskajai daļai 

 

28.§          

Par Sociālā dienesta vadītājas sūdzības izskatīšanu 

(M. Plivda, J. Šņepsts, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, J. Vucāns, J. Erts) 

Izskatot Preiļu novada domes Sociālā dienesta vadītājas Diānas Vucānes 2015.gada 

20.novembra sūdzību (reģistrēta ar Nr. 4-11/3029) par Preiļu novada domes priekšsēdētājas 

Marutas Plivdas 2015.gada 30.oktobra rīkojumu Nr. 4-6/870 par rājiena izteikšanu, konstatēts: 
 

1) Sūdzībā norādīts, ka rīkojuma pielikumā konstatētie pārkāpumi nav juridiski pamatoti un 

izskaidroti tikai pieņēmuma formā, pamatojoties uz sekojošiem D. Vucānes norādītiem 

argumentiem: 

1.1. Sociālā dienesta Krīzes centrā  (turpmāk tekstā- KC) bija izstrādāts darba grafiks 2015.gada 

oktobra mēnesim. Lietā esošie dokumenti apliecina pretējo. Darba grafikam jābūt izstrādātam un 

ar to jābūt iepazīstinātiem visiem darbiniekiem uz katra mēneša 1.datumu. Novada domē 

2015.gada 8.oktobrī saņemts iesniegums no KC darbiniekiem, ko parakstījusi sociālā audzinātāja 

Kristīne Kursīte, ka darbinieki nav iepazīstināti ar darba grafiku un nav par to parakstījušies. 

Secinājums: 1) Darba grafiks izstrādāts un darbinieki ar to iepazīstināti tikai pēc 8.oktobra; 2) 

Arguments, ka viena darbinieka parakstīts iesniegums nav uzskatāms par darbinieku 

iesniegumu, jo tas reģistrēts kā fiziskas personas iesniegums nav pareizs, jo arī personu grupas 

iesniegumi tiek reģistrēti kā fizisko personu iesniegumi pēc pirmā iesniedzēja vārda.  

1.2. Sūdzībā norādīts, ka Sociālā dienesta (turpmāk tekstā – SD) vadītāja piedāvājusi pieciem 

KC darbiniekiem un vienam SD darbiniekam uzņemties KC vadītāja pienākumus un saņemti 

visu darbinieku rakstiski atteikumi. Darba attiecība sar KC iepriekšējo vadītāju A. Budriķi 

izbeigtas 2015.gada 30.septembrī. SD vadītājas D. Vucānes 2015.gada 27.oktobra vēstulē Nr. 1-

14/173 par Krīzes centra darbību, kas adresēta novada domes priekšsēdētājai M. Plivdai norādīts, 

ka piedāvājums vadīt KC izteikts tikai psiholoģei Lienai Fedotovai un viņa atteikusies. Līdz ar to 

KC vadītājas pienākumus pilda D. Vucāne.  

Secinājums: 1) Uz rīkojuma par rājiena izteikšanu izdošanas brīdi  vēl nebija saņemts neviena 

KC darbinieka rakstisks atteikums pildīt KC vadītāja pienākumus, līdz ar to rīkojumā norādītais, 

ka SD vadītāja nav izpildījusi savu pienākumu, atbilst patiesībai. 

2)SD vadītāja nevar pati sevi iecelt par SD struktūrvienības vadītāja pienākumu pildītāju, tas 

tiek noteikts ar Darba devēja rīkojumu. Līdz ar to var konstatēt, ka KC no 2015.gada 1.oktobra 

līdz šim brīdim darbojas bez vadītāja vai tā pienākumu izpildītāja. 

1.3. SD vadītāja sūdzībā norāda “nevienam neesmu apgalvojusi vai teikusi, ka Centrs 

nedarbojas”. Savukārt sociālās darbinieces R. Vigules, K. S., bāriņtiesas priekšsēdētājas A. 

Mihailovas  paskaidrojumi liecina par pretējo – SD vadītāja sarunā mutiski apgalvojusi – krīzes 

centrs nestrādā. No 2015.gada 7.oktobra līdz 13.oktobrim SD vadītāja nav veikusi nekādas 

darbības, lai sniegtu palīdzību K.S. ģimenei. Nav paņemts pat personas iesniegums, kā to nosaka 

“Iesniegumu likums” (arī mutisks iesniegums ir jāreģistrē).  D. Vucāne kā attaisnojošu iemeslu 

min to, ka sociālā darbiniece R. Vigule nav iesniegusi rakstisku atzinumu par pakalpojuma 

nepieciešamību K.S. ģimenei, nav izvērtējusi riskus. Sociālais darbinieks darbam ar ģimeni un 

bērniem R. Vigule ir SD darbiniece, tātad strādā tiešā SD vadītājas pakļautībā, tātad vadītājai 

bija jāorganizē un jānodrošina savlaicīgu darbību veikšanu no darbinieces puses.  SD lēmums 

par ievietošanu centrā pieņemts tikai pēc mātes K. S. nokļūšanas slimnīcā un novada bāriņtiesas 

priekšsēdētājas lūguma ievietot bez vecāku aprūpes palikušus bērnus Krīzes centrā.   

Secinājums: Lietā esošie rakstiskie paskaidrojumi un iesniegumi (A. Mihailovas 08.10.2015. 

paskaidrojums, reģistrēts ar Nr. 4-15/858-M, R. Vigules 08.10.2015. paskaidrojums reģistrēts ar 

Nr. 4-15/857 V, K. S. 08.10.2015. paskaidrojums, reģistrēts ar Nr. 4-15/859 S) apliecina, ka SD 

vadītāja atteikusies ievietot personas krīzes centrā, paziņojot, ka KC nedarbojas. 

2) D. Vucāne norāda, ka veikusi visus savus pienākumus un nevienu no rīkojumā 



33 

 

minētajiem pārkāpumiem nav izdarījusi. Rīkojuma pielikumā ir minēti konkrēti fakti, 

kurus pierāda lietā esošie paskaidrojumi un iesniegumi no iesaistītajām personām, 

pamatojoties uz kuriem priekšsēdētāja lēmusi par rājiena izteikšanu.  

3) D. Vucāne norāda, ka viņa nav sniegusi paskaidrojumu pirms rājiena izteikšanas. Tas 

neatbilst patiesībai. 2015.gada 9.oktobrī ar rīkojumu Nr. 4-6/790 pieprasīts 

paskaidrojums no D.Vucānes par Krīzes centra darbību un K. S. ģimeni. Paskaidrojums 

sniegts 2015.gada 12.oktobrī (reģistrēts ar Nr. 4-11/2590) 2015.gada 27.oktobrī ar 

rīkojumu Nr. 4-6/857 pieprasīts paskaidrojums no D. Vucānes par KC darbību. 

2015.gada 27.oktobrī D. Vucāne iesniegusi paskaidrojumu par Krīzes centra darbību, 

reģistrēts ar Nr. 4-11/2762. 

4) D.Vucānes apgalvojums, ka viņas darba devējs ir 15 novada domes deputāti neatbilst 

patiesībai. Novada domes deputāti nav darba devējs nevienam novada pašvaldības 

darbiniekam, ne arī iestādes vadītājam. Darba līgumu Nr. 45 ar Sociālā dienesta vadītāju 

D. Vucāni parakstījis novada domes izpilddirektors P. Kotāns 2002.gada 16.decembrī, 

turpmākos grozījumus darba līgumā parakstījis izpilddirektors V. Ivanovs, kurš arī 

pārstāv novada domi darba tiesiskajās attiecībās ar darbiniekiem. Viņa kompetencē 

ietilpst iestāžu vadītāju darba pārraudzība un arī disciplinārsodu uzlikšana. Ņemot vērā 

to, ka V. Ivanovs atteicies strādāt ar SD jautājumiem, sakarā SD vadītājas iesniegto 

prasības pieteikumu tiesā, novada domi darba tiesiskajās attiecībās ar SD vadītāju pārstāv 

priekšsēdētāja M. Plivda (Preiļu novada domes 2015.gada 12.oktobra ārkārtas sēdes 

lēmums Nr. 16. 2§ “Par situāciju Preiļu novada domes Sociālajā dienestā”) 
 

Domes priekšsēdētāja uzdod vadīt šo jautājumu Par Sociālā dienesta vadītājas sūdzības 

izskatīšanu, Sociālo, izglītības un kultūras komitejas priekšsēdētājai Inetai Liepniecei. 

 

Deputāta Jāzepa Šņepsta priekšlikums ir atlikt jautājuma izskatīšanu, jo vispirms šo jautājumu 

vajadzēja izskatīt sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejā un tikai tad skatīt jautājumu 

novada domes sēdē. 

 

Sociālo, izglītības un kultūras komitejas priekšsēdētājas Inetas Liepnieces priekšlikums neatlikt 

jautājuma izskatīšanu un balsot par sagatavoto lēmumprojektu. 
 

Notiek balsošana par Inetas Liepnieces priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR –  7 balsis (L. Pastars, J. Erts, L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa,  

I. Ziemele, V. Haritonovs); PRET – 3 balsis (J. Vucāns, J. Kovaļevskis, J. Šņepsts); ATTURAS 

– nav, (M. Plivda nepiedalās balsošanā), Preiļu novada dome nolemj: 
 

1. Neatcelt Preiļu novada domes priekšsēdētājas M. Plivdas 2015.gada 30.oktobra rīkojumu 

Nr. 4-6/870 “Par rājiena izteikšanu Preiļu novada Sociālā dienesta vadītājai D. Vucānei. 

 

Pielikumā: Diāna Vucānes sūdzības kopija uz 3 lp. 
 

I. Klindžāne 
 

Sēdi slēdz plkst. 16:25 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

Protokolēja L. Skutele 

 

Protokols parakstīts  01.12.2015. 


